

জিলা প্ৰশাসনৰ উদ্যোগত অহা ৩১ মাৰ্চত কামৰূপ জিলা দিৱস উদযাপনৰ প্ৰস্তুতি

জিলা দিৱসত কামৰূপৰ জনসাধাৰণৰ যোগদান নিশ্চিত কৰাৰ পদক্ষেপ

ফটোগ্ৰাফী, কুইজ, ৰচনা, শোভাযাত্ৰা, উপায়ুক্তৰ লগত বাৰ্তালাপ আদিৰ আয়োজন

কামৰূপ, আমিনগাঁও ১৭ মাৰ্চ: কামৰূপ জিলা প্ৰশাসনৰ উদ্যোগত মাহ জোৰা কাৰ্যসূচীৰে জিলা দিৱস উদযাপনৰ বাবে বিস্তৃত কাৰ্যসূচী গ্ৰহণ কৰা হৈছে। এই দিৱস উপলক্ষে জিলাখনৰ বিভিন্ন বিভাগৰ বিষয়া-কৰ্মচাৰী আৰু জনসাধাৰণক জড়িত কৰি এলানি বিশেষ কাৰ্যসূচী হাতত লোৱা হৈছে।

এই দিৱস পালনৰ অংশ হিচাপে ইতিমধ্যে যোৱা ৮ মাৰ্চত আন্তৰ্জাতিক নাৰী দিৱসৰ লগত সংগতি ৰাখি জিলাখনৰ বিভিন্ন বিভাগৰ মহিলা বিষয়া-কৰ্মচাৰীসকলৰ মাজত বিভিন্ন খেল-ধেমালিৰ আয়োজন কৰা হয়।

এই দিৱসত জিলাখনৰ জনসাধাৰণৰ সক্ৰিয় অংশগ্ৰহণ সুনিশ্চিত কৰাৰ বাবে কেইবাটাও কাৰ্যসূচী হাতত লোৱা হৈছে। এই কাৰ্যসূচীৰ ভিতৰত আছে মোবাইল ফটোগ্ৰাফী প্ৰতিযোগিতা। ইয়াৰ জৰিয়তে হাতত থকা মোবাইলটো ব্যৱহাৰ কৰিয়েই সজহতে নিজৰ জিলা দিৱস উদযাপনত অংশ গ্ৰহণ কৰাৰ বাবে জিলাখনৰ জনসাধাৰণক সুযোগ দিয়াৰ লগতে তেওঁলোকৰ সৃজনশীলতা প্ৰদৰ্শন কৰাৰ বাবে এখন মঞ্চ প্ৰদান কৰিব বিচৰা হৈছে। এই প্ৰতিযোগিতাত ভাগ লোৱাৰ অন্তিম দিন হৈছে অহা ২৪ মাৰ্চ। এই প্ৰতিযোগিতাত ভাগ ল'বৰ বাবে জিলাখনৰ ইচ্ছুক লোকসকলে জিলাখনৰ বিভিন্ন প্ৰান্তত থকা প্ৰাচীন ঐতিহ্যৰ চানেকিসমূহৰ ফটো তুলি সেই স্মৃতি চিহ্নৰ নাম, ঠাই আৰু ফটো দিয়া ব্যক্তিগৰাকীৰ নাম-ঠিকনা ৭০০২৭-০৭৭৫৬ নম্বৰত হোৱাটচ্ এপ কৰিব পাৰে। এই প্ৰতিযোগিতাৰ বাবে বিভিন্ন বিভাগৰ বিষয়া-কৰ্মচাৰীসকলক সামৰিও আন এটা শাখা নিৰ্দ্ধাৰণ কৰা হৈছে। তেওঁলোকৰ বাবে বিষয় হৈছে জিলাখনৰ প্ৰাকৃতিক দৃশ্য।

আনহাতে ৩১ মাৰ্চত সাংস্কৃতিক ঐতিহ্যৰে ভৰপূৰ জিলাখনৰ বৰ্ণিল সংস্কৃতি প্ৰদৰ্শন কৰি জিলাখনৰ জনসাধাৰণৰ অংশগ্ৰহণৰে এক বৰ্ণাঢ্য শোভাযাত্ৰা উলিওৱা হ'ব। ইয়াৰ উপৰি ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলৰ মাজত কুইজ প্ৰতিযোগিতা আৰু ৰচনা লিখা প্ৰতিযোগিতাও অনুষ্ঠিত হ'ব

জিলা দিৱসৰ লগত সংগতি ৰাখি আয়োজন কৰা আন দুটি উল্লেখযোগ্য অনুষ্ঠান হৈছে জিলাখনৰ ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলৰ লগত জিলা উপায়ুক্তৰ বাৰ্তালাপ আৰু জিলাখনৰ পূৰ্বৰ উপায়ুক্তসকলৰ লগত বৰ্তমানৰ উপায়ুক্তৰ বাৰ্তালাপ।

আনহাতে জিলাখনৰ বিভিন্ন বিভাগৰ মাজত ক্ৰিকেট প্ৰতিযোগিতা, সংগীত প্ৰতিযোগিতাৰো আয়োজন কৰা হৈছে।

জিলা দিৱস উদযাপনৰ স্মৃতি সজীৱ কৰি ৰখাৰ বাবে এখন স্মৃতিগ্ৰন্থ প্ৰকাশৰো দিহা কৰা হৈছে। তদুপৰি আত্মসহায়ক গোটৰ দ্বাৰা উৎপাদিত সামগ্ৰীৰ লগতে প্ৰতিটো বিভাগৰ কাৰ্যৱলী আৰু সফলতা সম্পৰ্কীয় প্ৰদৰ্শনী আয়োজনৰো ব্যৱস্থা কৰা হৈছে।

উল্লেখযোগ্য যে ২০০৩ বৰ্ষৰ ৩১ মাৰ্চত দ্বি-বিভক্ত জিলাখন 'কামৰূপ' নামেৰে অধিসূচীত কৰা হৈছিল। সেয়ে এই দিনটোতেই জিলা দিৱস উদযাপনৰ ব্যৱস্থা কৰা হৈছে।

চৰকাৰৰ নিৰ্দেশনা অনুসৰি উদযাপন কৰা জিলা দিৱসৰ কাৰ্যসূচীত অংশগ্ৰহণ কৰি অনুষ্ঠান সাফল্য মণ্ডিত কৰাৰ লগতে প্ৰশাসন আৰু জনসাধাৰণৰ মাজৰ সংযোগ অধিক সুদৃঢ় কৰিবৰ বাবে উপায়ুক্ত কৈলাশ কাৰ্তিক এনে জিলাবাসীৰ প্ৰতি গোহাৰি জনাইছে।

Preparation of Kamrup District Day Celebration on March 31

Initiatives to ensure public participation

Photography, Quiz, Essay, Procession, Interactive Session with DC to be organized

Kamrup Amingaon, March 17: Kamrup District Administration is gear up to celebrate District Day in a befitting manner. A month long manifold programmes are being taken up amongst the officials as well as public.

In the context of District Day celebration, various sport events were organized on the International Women's Day amongst the female officers and staffs of various government departments of the district on March 8 last.

On other hand, to ensure public participation of Kamrup, a series of programmes are being taken up. Such one is Mobile Photography Competition. Through this competition the public are being given an opportunity to participate in the District Day Celebration by using his smart phone and thus to show their creativity. People of Kamrup may participate in this competition till March 24, 2022. The interested persons may take a good quality photograph of any ancient monuments of the district and can send it with photo caption and the participant's name and address through whats app number 70027-07756. This competition will be in two groups. The other is government officials of various departments of the district, for whom the topic is natural scenery of the district.

Further, a colourful procession will be taken out showcasing various ethnic cultural heritages of Kamrup. Besides, quiz and essay competition will also be held.

Another two noteworthy programmes are interaction session of students and former Deputy Commissioner (DC)s of Kamrup with present DC separately.

Further, singing competition and cricket competition amongst the officers and staff of various departments of the district will be held.

To preserve the sweet memory of District Day celebration, a souvenir will also be published.

It may be mentioned here that the divided district was renamed as 'Kamrup' on March 31, 2003. As such it is decided to celebrate district day on 31st March.

DC. Kamrup Kailash Karthik N urges all the people and also departments of the district to participate in this celebration to make the District Day celebration a grand success and also to strengthen the bridge amidst the people and administration.